Решение Совета депутатов

Войсковицкого сельского поселения

Гатчинского муниципального района

от 27.06.2006  №68
Об учреждении Почетной грамоты
и Благодарности Главы
Войсковицого сельского поселения
В соответствии с Уставом Войсковицкого сельского поселения, в целях поощрения коллективов предприятий, учреждений, организаций и граждан в Войсковицком сельском поселении за значительные достижения и вклад в социально-экономическое и культурное развитие  поселения, повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления, осуществление мер по обеспечению законности, прав и свобод граждан, укреплению правопорядка и других  сферах деятельности на территории Войсковицкого сельского поселения, Совет депутатов Войсковицкого сельского поселения решил:
1. Учредить Почетную грамоту Главы Войсковицкого сельского поселения.

2. Утвердить и ввести в действие с 01 июля 2006 года Положение о Почетной грамоте Главы Войсковицкого сельского поселения (приложение №1).

3. Учредить Благодарность Главы  Войсковицкого сельского поселения.

4. Утвердить и ввести в действие с 01 июля 2006 года Положение о Благодарности Главы Войсковицкого сельского поселения (приложение №2).

5. Решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава Войсковицкого сельского поселения

Р.А. Алехин
Приложение №1

к решению Совета депутатов

Войсковицкого сельского поселения
от 27.06.2006 №  68
Положение
о Почетной грамоте Главы
Войсковицкого сельского поселения
1. Почетная грамота Главы Войсковицкого сельского поселения  является поощрением за заслуги в содействии социально-экономическому и культурному развитию Войсковицкого сельского поселения, повышению эффективности деятельности органов местного самоуправления, осуществлению мер по вопросам законности, укрепления правопорядка, прав и свобод граждан и в других сферах деятельности на территории Войсковицкого сельского поселения.

2. Почетной грамотой главы Войсковицкого сельского поселения награждаются:

- граждане - жители Войковицкого сельского поселения, проработавшие в Войсковицком сельском поселении, как правило, не менее десяти лет в одной из сфер, названных в пункте 1 настоящего Положения, и заслужившие своим добросовестным трудом, творческим отношением к делу и высокими нравственными качествами  авторитет в рабочем коллективе или у жителей Войсковицкого сельского поселения;
- коллективы предприятий, учреждений, общественных и других организаций независимо от форм собственности за существенный вклад в социальное, экономическое, научное и культурное развитие Войсковицкого сельского поселения, за заслуги в деле просвещения, воспитания, охраны здоровья, жизни и прав граждан, за иные заслуги.

3. Награждение Почетной грамотой может производиться в связи с юбилеем гражданина или трудового коллектива.
Юбилейными датами применительно к настоящему положению считаются:

- для трудовых коллективов – 10, 25, 50, 75, 100 лет, далее – каждые десять лет;

- для граждан – 50, 60 лет (55 лет для женщин), 70 лет, далее – каждые пять лет.

4. С ходатайством о награждении Почетной грамотой вправе обращаться глава администрации Войсковицкого сельского поселения, предприятия и учреждения, организации и общественные объединения, как правило, не позднее, чем за месяц до награждения.
5. Решение о награждении Почетной грамотой принимается Советом депутатов Войсковицкого сельского поселения в форме решения Совета депутатов Войсковицкого сельского поселения.

6. При внесении ходатайства о награждении Почетной грамотой представляются следующие документы:

· ходатайство о награждении почетной грамотой;
· характеристика лица с указанием конкретных заслуг;
· справка, содержащая сведения об истории создания и (или) деятельности предприятия или организации, представляемой к награждению.
7. Вручение Почетной грамоты Главы поселения производится Главой Войсковицкого сельского поселения или по его поручению уполномоченным лицом в торжественной обстановке.
8. Повторное награждение гражданина Почетной грамотой возможно не ранее, чем через пять лет после предыдущего награждения.

9. Учет и хранение бланков «Почетная грамота Главы Войсковицкого сельского поселения» осуществляет специалист второй категории администрации Войсковицкого сельского поселения Зайцева К.А.
Приложение №2

к решению Совета депутатов

Войсковицкого сельского поселения
от 27.06.2006 №  68

Положение
о Благодарности Главы
Войсковицкого сельского поселения
1. Благодарность Главы Войсковицкого сельского поселения является поощрением за многолетнюю плодотворную работу в органах государственной власти и местного самоуправления, заслуги в развитии промышленности, сельского хозяйства, торгового обслуживания населения, личный вклад в развитие просвещения, культуры, здравоохранения, укреплении правопорядка, и других сфер трудовой и общественной деятельности.

2. Благодарностью Главы Войсковицкого сельского поселения награждаются жители Войковицкого сельского поселения, проработавшие в Войсковицком сельском поселении, как правило, не менее десяти лет в одной из сфер, названных в пункте 1 настоящего Положения, и заслужившие своим добросовестным трудом, творческим отношением к делу и высокими нравственными качествами  уважение  в рабочем коллективе или у жителей Войсковицкого сельского поселения.

3. Обращение о вынесении Благодарности Главы Войсковицкого сельского поселения представляются специалисту второй категории  администрации не позднее 30 дней до предполагаемого вручения.

К ходатайству о вынесении Благодарности, юридическое лицо прикладывает характеристику лица, представляемого к вынесению Благодарности, с указанием конкретных заслуг.

4. Благодарность Главы Войсковицкого сельского поселения оформляется решением Совета депутатов Войсковицкого сельского поселения.
5. Вручение Благодарности Главы Войсковицкого сельского поселения производится Главой Войсковицкого сельского поселения, либо уполномоченным главой Войсковицкого сельского поселения лицом, в торжественной обстановке.

6. Лица, награждаемые Благодарностью Главы Войсковицкого сельского поселения, могут представляться к вынесению Благодарности повторно не ранее, чем через три года после предыдущего награждения.
7. Регистрация вынесения Благодарности, учет и хранение бланков осуществляется специалистом второй категории администрации Зайцевой К.А.